

آقای رضا زاده رئیس محترم هیات مدیره اتحادیه کشاورزان استان ، محقق شدن ۳۰۱ میلیون مترمکعب کاهش برداشت از منابع آبی زیرزمینی را نتیجه همکاری کشاورزان در اجرای طرحهای آبیاری تحت فشار و خرید آب توسط کشاورزان، ذکر نمودند.

آقای خبیر مدیرعامل محترم صندوق حمایت از توسعه سرمایه گذاری و نماینده شرکت تعاونی کشاورزان مشهد نیز خواستار بررسی تاثیر کاهش برداشت از سفره ها بر روی پیروتر چاهها و سفره های آب زیرزمینی گردیده و پیشنهاد نمودند: پروژه های شورورزی در سطح استان اجرا گردد.

آقای مهندس جمشیدی مدیرعامل محترم نایجیان آب استان عنوان نمودند: جلسات دبیرخانه طرح در دانشگاه بایستی با شفافیت کامل برگزار گردد. ایشان اضافه نمودند تاکنون ساختار مناسب، نیرو و منابع مالی برای دبیرخانه تامین نشده است که تحقق هر دو این موضوعات، عنایت و دستور استاندار محترم رامی طلبد. همچنین درخواست نمودند تصمیمات حوزه آب با هماهنگی دبیرخانه طرح همیاران، اتخاذ گردد.

جناب آقای مهندس رزم حسینی استاندار محترم طی بیاناتی خاطر نشان کردند: با توجه به مصرف بالای آب در بخش کشاورزی، فرهنگ سازی در حوزه آب عمدتاً میبایست در بخش کشاورزی انجام گیرد. ایشان با اشاره به آمار ارائه شده در خصوص صرفه جویی از سفره های آب زیرزمینی، عنوان نمودند: صرفه جویی بایستی صرفاً از محل اجرای طرح همیاران منظور گردد و لذا این آمار بایستی توسط دانشگاه فردوسی، راستی آزمایی شوند. ایشان همچنین در خصوص طرح همیاران آب تصریح نمودند: باید به گونه ای برنامه ریزی گردد تا این طرح دائمی شده و وابسته به اشخاص نباشد.

ایشان در انتهای جلسه، مطالب مطروحه را جمع بندی نمودند که به عنوان مصوبات جلسه به شرح ذیل اعلام میگردد:

مصوبات جلسه :

ردیف	مصوبات	مسئول پیگیری
۱	مقرر گردید: دبیرخانه طرح همیاران آب ظرف مدت یک هفته راه اندازی شده و جلسات دبیرخانه و کمیسیون های ذیل آن به صورت منظم برگزار گردد و هزینه های دبیرخانه طی سال جاری، بر اساس برآوردهای قبلی، توسط شرکت آب منطقه ای استان، می بایست تامین گردد.	آب منطقه ای، دانشگاه فردوسی استاندار
۲	در خصوص صرفه جویی ۳۰۱ میلیون مترمکعبی از منابع آب زیرزمینی، مقرر گردید: این آمار توسط دانشگاه فردوسی بررسی شده و مشخص گردد از این مقدار، چه میزان مربوط به بارشها و چه میزان مربوط به تاثیرات اجرای طرح میباشد.	دانشگاه فردوسی آب منطقه ای استان
۳	باتوجه به وابستگی بیش از ۸۰ درصدی استان به آب زیرزمینی و اهمیت نقش	استاندار

کلیه دستگاه عضو طرح	آب در توسعه استان مقرر گردید طرح همیاران آب به عنوان یک طرح دائمی مورد برنامه ریزی و اقدام قرار گیرد و همه دستگاههای عضو در تحقق این موضوع اهتمام نمایند.	
کلیه دستگاه عضو	مقرر گردید کلیه دستگاهها، استعلام اطلاعات مورد درخواست دبیرخانه طرح را به صورت جزئی پاسخ دهند و دبیرخانه نیز موظف است گزارش مربوطه را تاخیر دوماه به شورای همیاران ارائه و متعاقب آن بازدیدهای شهرستانی انجام شود.	۴